(XLVI.) 4. Ingens autem hæc multitudo aliis et locis congregata erat: verum tuac quasi in carcerem tota gens fato conclusa erat, et urbem viris refertam circumvallaverat bellum. Itaque omnem humanam et a Deo immissam pestem superat numerus peremptoru. Nam ex manifestis alios quidem occidere, alios vero cepere Romani, alios etiam in cuniculis indagabant, perruptoque solo obvios quoque trucidarunt. Sed et ibi mortuorum ultra duo millia sunt reperti, quorum alii quidem manu sua, alii vero mutuis vulneribus, plaresque fame perempti erant. Teter autem cadavernum factor introeuntibus occurrebat, ut statim quidem multi recederent, alii vero præ avaritia subirent, mortuorum cumulos calcantes. Nam in iis cavernis multæ res pretiosæ reperiebantur, atque omnis lucri captandi via honesta habebatur. Multi etiam educebantur et dimittabantur, quos tyrranni captivos tenuerant: non enim hi vel in extremis aliquid de crudelitate remiserunt. Ceterum utrumque prout meruerunt ultius est Deus. Et Joannes quidem, cum fratribus in cavernis esuriens, dextram, quam sepe despererat, a Romanis supplex petiit: Simon vero, multa vi cum necessitate luctatus, sicut infra declarabimus, semel tradidit. Servatus est alter quidem triumpho in cædem, Joannes autem vinculis sempiternis. Romani vero extremas urbis partes incenderunt, et morsa funditus everterunt.

CAP. X. (XLVII.)

Ita capta sunt Hierosolyma secundo anno principatus Vespasiani, Gorpæi mensis die octavo. Quinques autem prius capta, tunc altera vice vastata erant. Nam Αἴγυπτiorum quidem rex Asochæus, et post eum Antiochus, deinde Pompeius, et post hos cum Herode Sossius captam urbem servavere: ante hos vero rex Babyloniorum expugnata ad vastitatem rededit, post annos ab illius conditu mille quadragesima sexaginta octo atque menses sex. Primus autem conditor ejus erat Chananaeorum dynasta, qui patria lingua appellatus est Rex justus: nam erat profecto talis; proptereaque primus sacerdos erat Deo, quumque templum primus ædificasset, civitatem Hierosolyma appellavit, quæ antea Solyma vocabatur: Ac Judæorum quidem rex Davides, populo Chananaeorum inde ejecto, suo eam incolendam dedit: atque anno post ipsum quadragesimo sexagesimo septimo cum sex mensibus a Babylonis eversa est. A rege autem Davide, qui primus Judæorum in ea regnavit, usque ad eversionem a Tito factam, anni mille centum septuaginta et novem. A primo autem illius conditu usque ad extreum excidium, anni bis mille centum et septuaginta septem. Sed enim neque antiquitas, neque profundæ divitiae, neque gentis fama per universum terrarum orbem diffusa, neque magna religionis gloria quidquam jnxit quo-